

SANTYKIAI SU SUAUGUSIAISIAIS IR BENDRAAMŽIAIS, MOKĖJIMAS MOKYTIS

GRUPINĖ VEIKLA, VEIKLA GRUPELĖMIS

❖ „RYTO RATAS“

Prieš pradėdant dar vieną įdomybių kupiną savaitę, klausomasi „Slieko Bevardžio“ pasakos: kelyje su pavojingai zujančiais mechanizmais (5 dalis). (Prieiga per internetą: <https://youtu.be/F8-LHK9JjHI>) Su vaikais aptariama, apie ką ši pasaka, kokia tema bus diskutuojama šią savaitę.

❖ SUSIPAŽINIMAS SU PLAKATU

EIGA. Vaikams pristatomas 32-asis plakatas. Aptariamas plakato siužetas. Kas ką veikia ir kt.

INDIVIDUALI VEIKLA

❖ **ATLIEKAMA KVUB 74 UŽDUOTIS:** kas su kuo siejasi? Sudėliok dėlionės. (Reikės klijų ir žirklių.)

KŪRYBIŠKUMAS, INICIATYVUMAS IR ATKAKLUMAS

❖ KARTONO DĖŽIŲ METAMORFOZĖS

„KARTONINĖS TRANSPORTO PRIEMONĖS“

PRIEMONĖS. Kartono dėžės, žirklys arba kartono pjaustymo peiliukai, akriliniai dažai, teptukai, tvirtos popierinės lėkštės, pyrago formelės iš folijos, ilgos kartono juostelės, atraižos ir pan.

PASIRUOŠIMAS. Prekybos centre įsigykite kartoninių dėžių. Įtraukite į veiklą tėvus (kad parūpintų dėžių, kartu kurtų).

EIGA. Iš dėžės gaminamas automobilis: iškerpama dėžės viršuje ir apačioje kiaurymė, paliekant auto-

mobilio priekį. Dėžės šonai atstoja automobilio šonus. Galima dėžę nudažyti, pvz., ryškia geltona spalva. Nudžiūvus šonuose priklijuojamos (ar kaip kitaip pritvirtinamos) popierinės lėkštės – jos atstos ratus, priekyje – formeles iš folijos (bus žibintai). Galima ir būtina improvizuoti! Prie automobilio pritvirtinamos iš juostos padarytos petnešos, kad automobilis laikytųsi lenktyniaujant. Pasitelkus vaizduotę iš dėžės galima sukurti net lėktuvą arba laivą! Jei turite itin didelių dėžių, pasigaminkite autobusą. Gamybos procesas toks pat, kaip aptarta, skirtumas tik toks, jog nereikia iškirpti apačios (tik viršų ir (arba) šonuose duris, kad būtų galima įlipti), be to, nereikia petnešų, nes ši priemonė per didelė judėti.

FIZINIS AKTYVUMAS, SAVIREGULIACIJA IR SAVIKONTROLĖ VEIKLA GRUPELĖMIS

❖ „ŠOKINĖJIMAS PER GUMĄ“

PRIEMONĖS. 2–3 m gumos.

EIGA. Gumos galai surišami. Gali žaisti mažiausiai trys vaikai. Išrenkama, kuris pradės šokinėti, kiti du praskečia surištą gumą, žengia į vidų ir uždėję ją ant praskėstų kojų toldami vienas nuo kito sudaro dvi lygiagrečias ištemptas gumines juostas. Tada sutariama, kokiame aukštyje (iki kojų čiurnų, per blauzdų vidurį, ant kelių) žaidžiant bus laikoma įtempta guma. Pradedama nuo žemiausio lygio (guma ant čiurnų). Šokinėjama iš pradžių per vieną juostą iš išorės į vidų ir atgal, paskui tokia pačia tvarka per kitą. Vaikas šokinėja tol, kol supainioja pratimus arba nepavyksta atlikti kurio nors judesio. Tada jis keičia vieną iš gumų laikančių vaikų, šis eina šokinėti. Kad neatsibostų, sugalvojama vis naujų šokinėjimo variantų.